N
B
C
 1
70
 H
P

Vnější povrch izolace polyuretan
Příslušenství
Elektronická anoda objednací kód 13793
Náhradní díly (hořčíkové anody)
Hořčík. anoda (A1) objednací kód 6750
5 │Zásobníkový ohřívač NBC 170 HP - www.regulus.cz
Rozměrové schéma
NÁVARKY
poz. popis připojení výška
[mm]
Příprava teplé vody
W1 Studená voda G 3/4" F 1060
W2 Teplá voda G 3/4" F 1060
W3 Cirkulace G 3/4" F 1060
Regulace a zabezpečení
C1 Teplotní čidlo G 1/2" F 1060
Zdroje tepla
X1 Přívodní od zdroje tepla G 3/4" F 1060
X2 Vratná do zdroje tepla G 3/4" F 1060
Ostatní
A1 Hořčíková anoda G 3/4" F 1060
V Vypouštěcí ventil G 1/2" F 180
G Zemnění M8 180
│ 6 REGULUS - Zásobníkový ohřívač NBC 170 HP - www.regulus.cz
4 - Provoz zásobníku
Zásobník je určen k provozu v tlakových okruzích. V zásobníku se prostřednictvím vestavěného teplovodního
výměníku připravuje teplá voda např. tepelným čerpadlem.
Teplotu TV v zásobníku doporučujeme udržovat v teplotním rozmezí 55-60 °C. Tato teplota zaručuje optimální
provoz zásobníku a současně zajišťuje ochranu proti tvorbě bakterie Legionelly.
5 - Příklad osazení vývodů zásobníku
NBC 170 HP
6 - Instalace zásobníku a uvedení do provozu
Instalace musí vyhovovat příslušným platným předpisům a může ji provést pouze kvalifikovaná a odborně způ-
sobilá osoba. Zásobník se umísťuje na zem, co nejblíže k topnému zdroji.
Upozornění: Na závady způsobené nesprávnou instalací, používáním a obsluhou se záruka nevztahuje.
6.1 - Připojení k topným zdrojům
Zdroj tepla připojte na vstup a výstup topného výměníku. Zdroj ohřevu zásobníku se připojuje pomocí
šroubení G 3/4“.
6.2 - Připojení k rozvodu užitkové vody
Rozvody TV proveďte podle platných norem. Zásobník se připojuje k přívodu studené vody a výstupu TV pomocí
šroubení G 3/4“. Na vstup studené vody do zásobníku nainstalujte pojistnou sadu (kód 17387). Na přívod vody
do zásobníku doporučujeme namontovat redukční ventil. Při tlaku ve vodovodním řadu nad 6 bar je instalace
redukčního ventilu nutná.Na vstup studené vody nainstalujte expanzní nádobu o objemu 8 l.
Pokud je používaná voda nadměrně tvrdá, nainstalujte před zásobník změkčovač vody. V případě, že zdroj
vody obsahuje mechanické nečistoty, nainstalujte filtr.
V nejnižším místě zásobníku je vypouštěcí ventil.
Všechny rozvody TV zaizolujte.
7 │Zásobníkový ohřívač NBC 170 HP - www.regulus.cz
Tabulka mezních hodnot látek obsažených v teplé vodě
Popis pH Celkový obsah
pevných částic
(TDS)
Vápník Chloridy Hořčík Sodík Železo
maximální hodnota 6,5 - 9,5 600 mg/litr 40 mg/litr 100 mg/litr 20 mg/litr 200 mg/litr 0,2 mg/litr
6.3 - Uzemnění zásobníku
Před uvedením do provozu zásobník uzemněte. Uzemňovací šroub je ve stejné výšce jako vypouštěcí ventil
(180 mm od podlahy) a pootočen o 90 stupňů proti směru hodinových ručiček za vypouštěcím ventilem.
6.4 - Instalace elektronické anody
V zásobníku je z výroby nainstalována hořčíková anoda. Do zásobníku lze nainstalovat místo hořčíkové anody
anodu elektronickou, která je bezúdržbová a pro kontrolu její funkce není nutná demontáž ze zásobníku. Prová-